
                

 

 

 RAPORT TRAJNIMI 

 

Titulli i trajnimit: Planifikimi dhe menaxhimi i projekteve – avancuar 

Data: 22 dhe 23 shkurt 2024 

Vendndodhja: Qendra Mediale, Kolegji AAB 

Ligjërues: Ilirjana Geci dhe Ereza Mehmeti 

Koordinatori i aktivitetit: Diana Qarkaxhija 

 

Përmbledhje e trajnimit: 

Trajnimi dyditor kishte për qëllim pajisjen e stafit akademik dhe administrativ me aftësi të 

avancuara për planifikimin, menaxhimin dhe zbatimin e projekteve institucionale dhe 

ndërkombëtare. Programi përfshiu qasjen strategjike në ciklin e plotë të menaxhimit të 

projektit, analizën e nevojave dhe burimeve, menaxhimin e riskut, si dhe përgatitjen për aplikim 

në fonde ndërkombëtare (si Erasmus+, Horizon Europe etj.). 

Metodologjia e përdorur u bazua në kombinimin e ligjëratave teorike, punës në grupe dhe 

ushtrimeve praktike. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lista e pjesëmarrësve: 

Nr. Emri Mbiemri 

1 Muharrem Arifi 
 

2 Roberta Bajrami 
 

3 Engin Melekoglu 
 

4 Rahmil Limani 
 

5 Ilir  Bytyci 
 

6 Shpresa Bajrami 
 

7 Blerta Haliti Baruti 
 

8 Sala Berisha- Shala 
 

9 Kaltrina Bajraktari 
 

10 Diana Qarkaxhija 
 

11 Ganimete Ismajli 
 

 

Vlerësime dhe rekomandime: 

Pjesëmarrësit shprehën interesim të lartë për temat e trajtuara dhe përfshirje aktive gjatë të dy 

ditëve të trajnimit. Trajnimi u vlerësua si praktik, i nevojshëm dhe me aplikueshmëri të 

menjëhershme, veçanërisht për ata që janë të përfshirë në hartimin dhe realizimin e projekteve 

në kuadër të programeve zhvillimore dhe kërkimore. 

Rekomandime: 

 Të organizohet një modul pasues me fokus në menaxhimin financiar dhe auditimin e 

projekteve; 

 Të zhvillohet një workshop i specializuar për shkrimin e aplikimeve në projekte 

Erasmus+ KA2/KA3; 

 Krijimi i një grupi të përhershëm institucional për mbështetjen e aplikimeve në thirrje 

ndërkombëtare. 



 


